
令和 ４年 ５月２４日  

保護者（最長子）様 

 

佐賀市立西与賀小学校  

校 長  本村 一浩  

 

授業参観ならびに災害時保護者引き渡し訓練のお知らせ 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

の教育活動にご協力・ご支援を賜りありがとうございます。 

さて、下記の日程で授業参観ならびに災害時保護者引き渡し訓練を行います。「密」を避けるため、

時間等調整をしながら実施していきます。ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 
 

１ 日  時   令和４年６月１２日（日） １・２時間目（授業参観終了後、一度ご帰宅ください。） 

                       ４時間目 保護者引き渡し訓練 

２ 日   程   

時間 地区 

【授業参観】 

１時間目 

8:20～8:35 高太郎、相応上・下、丸目・戌申、元相応 

8:35～8:50 高柳、平松 

8:50～9:05 城西団地、県営城西団地、厘外中 

 

２時間目 

9:10～9:25 アベニュー城西 

9:25～9:40 今津上・下、厘外西 

9:40～9:55 県営光団地、市営西与賀団地 

※参観終了後、一度ご帰宅ください。 

【引き渡し訓練】 

４時間目 

10:50 学校情報メール配信 

※保護者の方は、学校情報メール受信後、訓練を開始してください。 

11:00 引き渡し開始  

11:00 グループ A 高柳・平松・城西団地・県営城西団地・厘下

中） 

11:15 グループ B（厘下西・今津上・今津下・相応上・相応下） 

11:30 グループ C（丸目・戌申・元相応・高太郎・市営西与賀団

地） 

11:45 グループ D（アベニュー城西・県営光団地） 

12:00 引き渡し訓練終了 

 

 ３ その他 

【１・２時間目の授業参観について】 

※ 「密」を避けるために、町区ごとの授業参観とします。 

※ 児童玄関前・各教室廊下に検温計を設置しています。体温を計測し、各教室前の前にある名簿

に記入をお願いいたします。マスク着用・廊下での参観のご協力をお願いいたします。 

※ どうしても、その時間帯に参観が難しい場合は、各担任に連絡帳にてお知らせください。調整

をいたします。                         《裏面に続きます》 



 ※ 当日、運動場を駐車場として開放しますが、最徐行（10ｋｍ/h 以内で一方通行 

【西門（身代わり観音側）→運動場→東門（城西こども園側）】でお願いします。 

 

 

【引き渡し訓練について】 

※「緊急引き渡しカード」を配付します。５月３１日（火）までにご提出ください。 

パソコンで記入されたい場合は、本校ホームページに様式を掲載しております。ご利用ください。 

※ 運動場を駐車場として開放しますが、混雑が予想されますので、学校に近い方・可能な方は、徒歩

での訓練参加をお願いします。 

 ※ 保護者の方はグランドに車を駐車し、お子さんの教室に引き取りに行ってください。 

※ 引き取る際には「児童名」「引き取り者名」を告げ、職員の誘導に従って、お子さんを引き取って

下校してください。 

 ※ コロナ禍での訓練です。私語をお控えいただくようお願いします。また、今回は、ご自分のお子様

のみ連れて帰るようにしてください。 

 ※ 今回お迎えが出来ない場合は担任にご連絡ください。１２時に歩いて下校させます。 

できるだけ地区ごとに分け、途中まで職員が引率するようにします。        


